ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 756/TB-GDĐT Quận 3, ngày 16 tháng 10 năm 2019

THÔNG BÁO
Về tổ chức vòng chung kết cấp quận bảng A

Hội thi “Học sinh, sinh viên thành phố với pháp luật” năm học 2019-2020

Căn cứ Kế hoạch số 627/KH-GDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2019 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo Quận 3 về tổ chức Hội thi “Học sinh, sinh viên thành phố với

pháp luật” năm học 2019-2020,

Căn cứ Thông báo số 3754/TB-GDĐT-CTTT ngày 15 tháng 10 năm 2019 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức vòng chung kết cấp

quận/huyện bảng A - Hội thi “Học sinh, sinh viên thành phố với pháp luật” năm học

2019 – 2020,

Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo kết quả vòng thi cấp trường của Ban tổ

chức và tổ chức vòng chung kết cấp quận bảng A - Hội thi “Học sinh, sinh viên thành

phố với pháp luật” năm học 2019 – 2020, cụ thể như sau:

I. KẾT QUẢ VÒNG LOẠI ONLINE CẤP TRƯỜNG

1. Trường có số lượng thí sinh tham gia nhiều nhất (đạt giải phụ tập thể)

STT Trường
Số HS của

trường

Số lượng HS

tham dự

Tỉ lệ % HS

tham dự

Xếp

hạng

1 THCS Đoàn Thị Điểm 1250 1213 97.04 1

2 THCS Thăng Long 384 248 64.58 2

3 THCS Lê Lợi 1637 1034 63.16 3

4 THCS Bàn Cờ 1462 783 53.56 4

5 THCS Hai Bà Trưng 1617 822 50.83 5

6 THCS Lương Thế Vinh 308 138 44.81 6

7 THCS Kiến Thiết 760 323 42.50 7

8 THCS Colette 1589 464 29.20 8

9 THCS Phan Sào Nam 521 92 17.66 9

10 THCS Lê Quý Đôn 2782 365 13.12 10

11 THCS Bạch Đằng 1198 0 0.00 11

2. Danh sách trường được vào vòng chung kết cấp quận

STT Trường Tổng điểm top 10 Xếp hạng

1 THCS Bàn Cờ 1000 1

2 THCS Lê Lợi 1000 2

3 THCS Đoàn Thị Điểm 990 3

4 THCS Hai Bà Trưng 955 4

5 THCS Colette 950 5

3. Danh sách học sinh được vào vòng chung kết cấp quận

STT Trường Tên Lớp Điểm Xếp hạng

1 THCS Bàn Cờ Lê Hoàng Nguyên Vũ 9/4 100 1

2 THCS Bàn Cờ Trần Thị Mỹ Tú 9/7 100 2

3 THCS Bàn Cờ Phạm Ngô Phúc An 9/4 100 3

4 THCS Bàn Cờ Nguyễn Hùng Vỹ 9/4 100 4

5 THCS Bàn Cờ Lê Tấn Sang 9/4 100 5

6 THCS Bàn Cờ Nguyễn Lê Nguyên Vũ 9/4 100 6

7 THCS Bàn Cờ Cao Trần Mỹ Quyên 9/4 100 7

8 THCS Bàn Cờ Lương Ngọc Thảo My 9/4 100 8

9 THCS Bàn Cờ Nguyễn Hoàng Thảo Vy 9/2 100 9

10 THCS Bàn Cờ Cao Ngọc Thanh Thảo 9/1 100 10

11 THCS Lê Lợi Phạm Trang Vy 9/9 100 1

12 THCS Lê Lợi Nguyễn Duy Anh 9/9 100 2

13 THCS Lê Lợi Nguyễn Bùi Văn Tâm 9/9 100 3

14 THCS Lê Lợi Nguyễn Hoàng Thục Đoan 9/9 100 4

15 THCS Lê Lợi Nguyễn Thị Hồng Ngọc 9/2 100 5

16 THCS Lê Lợi Nguyễn Khắc Khánh Huy 9/9 100 6

17 THCS Lê Lợi Nguyễn Diệu Anh 92 100 7

18 THCS Lê Lợi Lê Hoàng Thái Bảo 9/6 100 8

19 THCS Lê Lợi Vũ Quỳnh Uyên  8/7 100 9

20 THCS Lê Lợi Lương An Như 8/2 100 10

21 THCS Đoàn Thị Điểm Phan Hoàng Gia Hy 8a4 100 1

22 THCS Đoàn Thị Điểm Đoàn Phạm Tường Vy 8a5 100 2

23 THCS Đoàn Thị Điểm Trần Nguyễn Thu Trang 9A4 100 3

24 THCS Đoàn Thị Điểm Duogn Quoc Huy 9a4 100 4

25 THCS Đoàn Thị Điểm Đỗ Tường Bảo Quốc 8a4 100 5

26 THCS Đoàn Thị Điểm Lý Bảo Châu 8a1 100 6

27 THCS Đoàn Thị Điểm Phạm Quỳnh Nhi 6A6 100 7

28 THCS Đoàn Thị Điểm Giang Vinh Khang 9a4 100 8

29 THCS Đoàn Thị Điểm Cao Gia Hân 8A5 95 9

30 THCS Đoàn Thị Điểm Nguyễn Thị Ngọc Huyền 8a4 95 10

31 THCS Hai Bà Trưng Nguyễn Tiến Đạt 8a6 100 1

32 THCS Hai Bà Trưng Trần Huy Quang Minh 8a8 95 2

33 THCS Hai Bà Trưng Đỗ Nguyễn Phương Thảo 7a4 95 3

34 THCS Hai Bà Trưng Lê Đức Cường 8a6 95 4

35 THCS Hai Bà Trưng Nguyễn Hoàng Bảo Trâm 8/1 95 5

36 THCS Hai Bà Trưng phan ngọc minh thư 8a8 95 6

37 THCS Hai Bà Trưng Trương Hoàng Bảo Trân 710 95 7

38 THCS Hai Bà Trưng Nguyễn Ngọc Thiên Ân 8/10 95 8

39 THCS Hai Bà Trưng Nguyễn Hoàng Nhân 8/5 95 9

40 THCS Hai Bà Trưng Trần Tú Mỹ 8/5 95 10

41 THCS Colette Trần Tuấn Kiệt 8P2 95 1

42 THCS Colette Dương Ngọc Tú Trân  8 95 2

43 THCS Colette Hoàng Anh Quân 8A3 95 3

44 THCS Colette Huỳnh Tuấn Trung 8/7 95 4

45 THCS Colette Ngô Thu Hương 8/7 95 5

STT Trường Tên Lớp Điểm Xếp hạng

46 THCS Colette Huynh Thanh Lam 8p2 95 6

47 THCS Colette Trần Ngọc Anh Thư 8/2 95 7

48 THCS Colette Hồ Ngọc Hiền 8/6 95 8

49 THCS Colette Vũ Nguyên Ngọc Thư 8p3 95 9

50 THCS Colette Nguyễn phúc trường hưng 8A3 95 10

II. VÒNG CHUNG KẾT CẤP QUẬN

1.1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 14 giờ, ngày thứ Ba, 22 tháng 10 năm 2019.

- Địa điểm: Hội trường Trường Trung học cơ sở Hai Bà Trưng (số 295 Hai Bà

Trưng Phường 8 Quận 3)

 1.2. Hình thức thi cấp quận

Gồm 02 phần: Trình diễn sân khấu và trả lời câu hỏi của Ban giám khảo.

+ Trình diễn sân khấu: Tuyên truyền lối sống đẹp, về những mối quan tâm mà

học sinh muốn thể hiện quan điểm, phương thức điều chỉnh cho cuộc sống xung quanh

tốt đẹp hơn. Trong quá trình thi sân khấu hóa, có thể lồng ghép vào các hình thức:

Thuyết trình và biễu diễn thời trang, thuyết trình và tiểu phẩm sân khấu, thuyết trình

và ca múa nhạc. Các đơn vị được tự do mời, chọn học sinh, giáo viên, diễn viên

chuyên nghiệp tham gia, hỗ trợ bài thi của đơn vị. Tổng thời gian của trình bày

videoclip và thuyết trình tối đa 10 phút.

+ Phần trả lời câu hỏi của Ban giám khảo: Sau phần thuyết trình của thí sinh,

Ban giám khảo sẽ có câu hỏi thêm những vấn đề cần làm rõ, hoặc nâng cao hơn.

- Tổng điểm chung kết: Ban Giám khảo dựa vào các phần thi của thí sinh để

chấm điểm trực tiếp và công bố điểm sau phần thi. Trường hợp trùng điểm, Ban Giám

khảo sẽ xem xét để các đội thi thêm phần thi phụ (Phần thi xoay quanh về kiến thức

pháp luật dưới hình thức câu hỏi vấn đáp).

Ghi chú:

- Mỗi trường THCS cử đại diện CBQL tham dự.

- Các trường THCS Bàn Cờ, Lê Lợi, Đoàn Thị Điểm, Hai Bà Trưng, Colette cử

30 học sinh/trường tham dự.

- Trường đạt giải Nhất sẽ được tham gia chung kết cấp thành phố.

Trên đây là thông báo về tổ chức vòng chung kết cấp quận bảng A - Hội thi

“Học sinh, sinh viên thành phố với pháp luật” năm học 2019-2020, Phòng GDĐT đề

nghị Hiệu trưởng của các trường được vào vòng chung kết cấp quận quan tâm và tạo

điều kiện cho các học sinh có tên trong danh sách tham gia vòng thi cấp quận đạt

hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT (Phòng CTTT);

- QU, UBND Q3;

- Phòng Tư pháp Q3;
- Trường THCS;

- Tổ chuyên môn PGDĐT;

- Lưu: VT, Cổng TTĐT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Dương Hữu Nghĩa